
Periodo 2008 

7 

3*f?.u'w¿' | 

¡L*Í:"f.— 
- ¿íí ¡&:$£

.:L 

/ -_._. D 

Folio N* — 4591 

LA PLATA, 

VISTO que el día 28 de agosto próximo visitará la ciudad de La Plata, capital de la 

Provincia de Buenos Atres, el Presidente del departamento de piano del Eastman 

School of Music en New York, Dr. Douglas Humpherys, y; 

CONSIDERANDO: 

Que esta prestigiosa personalidad, fue ganador de la medalla de oro en la sesión 

inaugural del concurso Gina Bachauer. 

Que ha sido varias veces jurado del Gina Bachauer, como así también en el 

Rachmaninoff Internacional Young Artists Piano Competition, en el Chinese 2005 National 

Piano Competition en Tokio, el Hilton Head Internacional Piano Competition. 

Que es director y creador del Concurso Internacional de Jóvenes Artistas de 

Eastman School of Music, celebrando once años de su fundación. 

Que el Dr. Douglas Humpherys completó su maestría en la Juilliard School y su 

doctorado lo realizó en Eastman School of Music. 

Que atento a lo expuesto, esta Comuna desea resaltar de manera muy especial la 

presencia de tan destacado artista. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1: Declárese HÚESPED DE HONOR del partido de La Plata, mientras dure 

su permanencia en el mismo, al Dr. Douglas Humpherys.- 

ARTICULO 2?”: El presente decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno.- 

ARTICULO 2”: %egístrese, comuníquese, publíquese y archivese.- 
s 

(-—º'"_"——-—-—… ! | 
D 

É ! ' 

/ 

N | A 

— 
— 

/ 
s 

+ 

= — 

- al M A . .6 / 
d ra * . r / 

” — M a r 

— 7 E j S . — — "A 

— —[—————— N $ de $ K y f 
, ; 

rÍ "- d a ! 
. — - Nj á — , 

,f-""-r- — U u= 7 a ” 2 i 
c - Lá E - 1A 
— r ; * , ¡ 

, . r 
, _ » x 

, F = $ -. , é “ i 
| e| r 
E r m ! E ; 

d . E| 
! y y ; - 

D - E á A N U ] d ? * i 4 :'f I"' il E U TE IY VAO y , - 1 * 

AñO _ NA 2 / Dr OSCAR PABLO BRUERA 
y 0E GOBIERNO -. | intendente 
hata Plata | S Municipalidad de La Plata 


